
Pagina 1 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4038 DEL 22/11/2022

Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, 
Espropri, Patrimonio e Demanio

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO DELLE IMPRESE CHE SVOLGONO IL 
SERVIZIO DI TRASPORTO FUNEBRE NEL COMUNE DI ANDRIA. 
TURNI DI REPERIBILITÀ PER IL SEMESTRE DICEMBRE 2022/ 
MAGGIO 2023.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

  Premesso
• che con la Determinazione Dirigenziale n. 1970 del 05/06/2022 si prendeva atto 

che, per effetto della verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 8 del 
Regolamento Regionale n. 8 del 11/03/2015, giusta nota dell'Area Innovazione e 
Sviluppo - prot. n. 44710 del 19/05/2022 e dell'ordine di arrivo delle richieste di 
inserimento, l'Albo delle Imprese che svolgono il Servizio di Trasporto Funebre 
nel Comune di Andria, per i casi di cui al punto 7) della Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 112/99, (raccolta salme a seguito di incidenti sulla pubblica via 
abbandonate, di cui si debba effettuare il riconoscimento ed in caso di trasporti funebri 
di indigenti), risultava così costituito:

N. ord. Ditta Indirizzo Località

1

ITOF San Pio di Vitale Giovanni
cod.fisc. VTL GNN 97E13 A285I
P.IVA 07794980727 Viale Montegrappa 34 Andria BT

2
ITOF dei f.lli Capogna snc di Capogna Nicola & C.
P.IVA 06180620723 Via Gaio Svetonio, 19 Andria BT

3

Onoranze Funebri Ernesto Nicola
cod.fisc.RNS NCL 60L02 A285I
P.IVA 04285320729 Via R. Margherita, 7 Andria BT

4

Onoranze Funebri di Vitale Vincenzo
cod.fisc. VTL VCN 80A04 A285X
P.IVA 05399050722 Via Orsini, 114 Andria BT

5

Onoranze Funebri di Ernesto Adriano di Vincenzo
cod.fisc. RNS DRN 92C24A285S
P.IVA 07620390729 Piazza Imbriani, 12 Andria BT

6
Onoranze Funebri Sacro Cuore di Gesù di Brudaglio & Alicino s.n.c.
P.IVA 06544170720 Via Corato, 41 Andria BT

7

Organizzazione Funeraria Angelo Vitale
cod.fisc. VTL NGL 73D14 A285F
P.IVA 04295600722 Via G. Bovio, 53 Andria BT

8
Attività Funebre Capogna Srl
P.IVA 07644010725 Corso Cavour, 26 Andria BT

9

Onoranze Funebri di Andrea Troia
cod.fisc.TRO NDR 92T22 L109Z
P.IVA 07517540725 Piazza Marconi, 3/B Andria BT

10

Servizi Onoranze Funebri San Riccardo di Monterisi Riccardo
cod. fisc. MNT RCR 87P29 A285G
P.IVA 08012450725 Via Barletta, 32 Andria BT

11

ITOF Maria SS.Altomare di
Carbone Francesco
cod. fisc. CRB FNC 87R22 A285M
P.IVA 08136780726 Via Annuziata,142 Andria BT

• che con la medesima D.D. n. 1970 del 05/06/2022 sono stati stabiliti i turni di 
reperibilità del semestre dal 01 giugno 2022 al 30 novembre 2022:



Pagina 2 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

MESE  DI GIUGNO 2022

1
Organizzazione Funeraria Angelo Vitale Via G. Bovio, 53 Andria BT

MESE  DI LUGLIO 2022

2
Attività Funebre Capogna Srl Corso Cavour, 26 Andria BT

MESE  DI  AGOSTO 2022

3
Onoranze Funebri di Andrea Troia Piazza Marconi, 3/B Andria BT

MESE  DI SETTEMBRE 2022

4
Servizi Onoranze Funebri San Riccardo di Monterisi Riccardo Via Barletta, 32 Andria BT

MESE  DI OTTOBRE 2022

5
ITOF Maria SS.Altomare di Carbone Francesco Via Annuziata,142 Andria BT

MESE  DI NOVEMBRE 2022

6
ITOF San Pio di Vitale Giovanni Viale Montegrappa 34 Andria BT

Preso atto che il punto 5 della D.D. n. 1970 del 05/06/2022, così recita:......”5) di stabilire 
che questo Ufficio procederà ad una ricognizione ed aggiornamento dell'Albo in parola, in sede 
di determinazione dei turni di reperibilità, qualora pervengano entro il giorno 31/10/2022, le 
nuove istanze di inclusione da parte delle Imprese che abbiano provveduto all'acquisizione e 
adeguamento dei requisiti richiesti dal nuovo Regolamento Regionale n. 8/2015”;

Preso atto che entro il giorno 31/10/2022 non è pervenuta alcuna nuova istanza di inclusione, 
da parte delle Imprese che abbiano provveduto all'acquisizione e adeguamento dei requisiti 
richiesti dal nuovo Regolamento Regionale n. 8/2015, relativa all'inserimento nel citato Albo 
delle Imprese che svolgono il servizio Funebre, a garanzia della tempestiva reperibilità, nel 
caso di:

• raccolta di salme a seguito di incidenti sulla pubblica via abbandonate, di cui si debba effettuare il 
riconoscimento;

• trasporti funebri di indigenti;

Considerato:
• che, nell'imminenza della scadenza semestrale della turnazione stabilita con Det. Dir. n. 

n. 1970 del 05/06/2022 (semestre dal 01 giugno 2022 al 30 novembre 2022), con nota 
prot. n.96062 del 07/11/2022, si invitava l'AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 2^ Unità 
Organizzativa Servizi per la Competitività Economica e Territoriale, Attività Produttive, 
Mercati, Fiere, Agricoltura, SUAP – a voler comunicare, alla data della richiesta, per 
tutte le ditte inserite nell'Albo in parola, la permanenza del possesso dei requisiti per 
effettuare il Servizio di Trasporto Funebre, ai sensi del Regolamento Regionale n.8 del 
11/03/2015;

Vista la nota di riscontro dell'Area Innovazione e Sviluppo - prot. n. 97011 del 10/11/2022, 
con la quale comunica che:



Pagina 3 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

• le ditte che svolgono il Servizio di Trasporto Funebre sono rimaste invariate rispetto 
all'elenco posto a base della Det. Dir. n. 1970 del 05/06/2022 e che le stesse, ad oggi, 
sono in possesso dei requisti per l'effettuazione del Servizio di Trasporto Funebre;

• in data 23/03/2022 è stata rilasciata l'autorizzazione n. 23 in favore della sig.ra Zagaria 
Anna in qualità di titolare della ditta “ITOF Brudaglio di Zagaria Anna”, con sede in 
Bisceglie ed unità locale in Andria in Via Vecchia Barletta n. 97;

Preso atto che:
• la ditta “ITOF Brudaglio di Zagaria Anna”, con sede in Bisceglie ed unità locale in Andria 

in Via Vecchia Barletta n. 97 non risulta aver chiesto, entro la data del 31/10/2022, 
l'inserimento  nell'Albo delle Imprese che svolgono il Servizio di Trasporto Funebre nel 
Comune di Andria;

Visto che occorre, pertanto, stabilire i nuovi turni di reperibilità per il semestre 01/12/2022 al 
31/05/2023, nel caso di raccolta salme a seguito di incidenti sulla pubblica via abbandonate, di 
cui si debba effettuare il riconoscimento ed in caso di trasporti funebri di indigenti, così come 
concordato e stabilito in precedenza, continuando a seguire le turnazioni mensili, nel rispetto 
della posizione numerica occupata da ciascuna ditta:

Visto che le ditte di cui sopra, al momento della richiesta di inclusione nell’Albo, dichiarano la 
propria disponibilità alla reperibilità per le varie tipologie di trasporto nei periodi notturni e 
festivi, secondo turni stabiliti da questo ufficio;

Letto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Letto il D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che non sussistono in capo al Dirigente e al Capo Servizio Istruttore cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. e) della 
legge 190/2012 (legge anticorruzione), né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis del 
D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale 
Anticorruzione.

Richiamate le Delibere di Consiglio Comunale nn. 37 e 38 entrambe del 29 Agosto 2018, relative alla 
procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l’Ente ha ricorso.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Piano di 
Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg. TUEL. Accesso 
al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di cui all'art. 243 ter TUEL. 
Approvazione”;

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11/03/2021 inerente la Rimodulazione del 
Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del D.Lgs 267/2000) 
approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

Considerato che la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento rientra nella gestione dei 
capitoli di competenza, come da Atto Monocratico n. 1022 del 29/09/2022;

Letta la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 29/07/2021 relativa all'approvazione del 
Piano delle Performance 2021/2023: P.D.O. e P.E.G su base triennale;

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.67 del 29/12/2021 inerente la  
Rimodulazione del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del 
D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018, a seguito delle richieste istruttorie del 
Ministero dell’Interno.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/06/2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della programmazione 
finanziaria 2022/2024, ai sensi e per gli effetti del principio contabile applicato concernente la 



Pagina 4 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 118/2011), paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 
267/2000 e smi;

Preso atto della  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/06/2022 concernente 
l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e documenti allegati (art.11 del 
D.lgs 118/2011)”;

Preso atto che con Delib. di Consiglio  Comunale, n. 38 del 29/06/2022 si è proceduto 
all'approvazione del Rendiconto per la Gestione dell’Esercizio 2021 ai sensi dell'art.227 del D,Lgs 267/200 
e smi;

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione  del presente atto, curata dal Capo Servizio Dott. 
M. Buongiorno, consente di attestare la regolarità e la correttezza   di quest'ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di prendere atto che, per effetto della verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 8 del 
Regolamento Regionale n. 8 del 11/03/2015, giusta nota dell'Area Innovazione e Sviluppo - 
prot. n. prot. 97011 del 10/11/2022 e dell'ordine di arrivo delle richieste di inserimento, l'Albo 
delle Imprese che svolgono il Servizio di Trasporto Funebre nel Comune di Andria, 
per i casi di cui al punto 7) della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112/99, (raccolta 
salme a seguito di incidenti sulla pubblica via abbandonate, di cui si debba effettuare il 
riconoscimento ed in caso di trasporti funebri di indigenti), risulta così costituito:

N. ord. Ditta Indirizzo Località

1

ITOF San Pio di Vitale Giovanni
cod.fisc. VTL GNN 97E13 A285I
P.IVA 07794980727 Viale Montegrappa 34 Andria BT

2
ITOF dei f.lli Capogna snc di Capogna Nicola & C.
P.IVA 06180620723 Via Gaio Svetonio, 19 Andria BT

3

Onoranze Funebri Ernesto Nicola
cod.fisc.RNS NCL 60L02 A285I
P.IVA 04285320729 Via R. Margherita, 7 Andria BT

4

Onoranze Funebri di Vitale Vincenzo
cod.fisc. VTL VCN 80A04 A285X
P.IVA 05399050722 Via Orsini, 114 Andria BT

5

Onoranze Funebri di Ernesto Adriano di Vincenzo
cod.fisc. RNS DRN 92C24A285S
P.IVA 07620390729 Piazza Imbriani, 12 Andria BT

6
Onoranze Funebri Sacro Cuore di Gesù di Brudaglio & Alicino s.n.c.
P.IVA 06544170720 Via Corato, 41 Andria BT

7

Organizzazione Funeraria Angelo Vitale
cod.fisc. VTL NGL 73D14 A285F
P.IVA 04295600722 Via G. Bovio, 53 Andria BT

8
Attività Funebre Capogna Srl
P.IVA 07644010725 Corso Cavour, 26 Andria BT

9

Onoranze Funebri di Andrea Troia
cod.fisc.TRO NDR 92T22 L109Z
P.IVA 07517540725 Piazza Marconi, 3/B Andria BT

10

Servizi Onoranze Funebri San Riccardo di Monterisi Riccardo
cod. fisc. MNT RCR 87P29 A285G
P.IVA 08012450725 Via Barletta, 32 Andria BT

11

ITOF Maria SS.Altomare di
Carbone Francesco
cod. fisc. CRB FNC 87R22 A285M
P.IVA 08136780726 Via Annuziata, 142 Andria BT

3) di stabilire i seguenti turni di reperibilità per il semestre dal 01 dicembre 2022 al 31 
maggio 2023 delle ditte incluse nel citato Albo, le quali saranno contattate da parte degli 
interessati, oltre che dagli organi preposti (giusta punta 7 della Delibera di C.C. n. 112/99) a 
garanzia della tempestiva reperibilità, nel caso di:



Pagina 5 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

• raccolta di salme a seguito di incidenti sulla pubblica via abbandonate, di cui si debba effettuare il 
riconoscimento;

• trasporti funebri di indigenti:

 MESE  DI DICEMBRE 2022

1 ITOF dei f.lli Capogna snc di Capogna Nicola & C.
P.IVA 06180620723 Via Gaio Svetonio, 19 Andria BT

MESE  DI GENNAIO 2023

2
Onoranze Funebri Ernesto Nicola
cod.fisc.RNS NCL 60L02 A285I
P.IVA 04285320729 Via R. Margherita, 7 Andria BT

   MESE  DI  FEBBRAIO 2023

3
Onoranze Funebri di Vitale Vincenzo
cod.fisc. VTL VCN 80A04 A285X
P.IVA 05399050722 Via Orsini, 114 Andria BT

MESE  DI MARZO 2023

4
Onoranze Funebri di Ernesto Adriano di Vincenzo
cod.fisc. RNS DRN 92C24A285S
P.IVA 07620390729 Piazza Imbriani, 12 Andria BT

MESE  DI APRILE 2023

5
Onoranze Funebri Sacro Cuore di Gesù di Brudaglio & 
Alicino s.n.c.
P.IVA 06544170720 Via Corato, 41 Andria BT

 MESE  DI MAGGIO 2023

6
Organizzazione Funeraria Angelo Vitale
cod.fisc. VTL NGL 73D14 A285F
P.IVA 04295600722 Via G. Bovio, 53 Andria BT

4) di stabilire, altresì, che in caso di necessità e a garanzia della tempestiva reperibilità, 
saranno contattate da parte degli interessati, oltreché dagli Organi preposti, in prima istanza le 
ditte reperibili per turno e, qualora le stesse dichiarino la propria impossibilità all’intervento, 
quelle che succedono all’Albo, nel rispetto della posizione numerica occupata;

5) di stabilire che questo Ufficio procederà ad una ricognizione ed aggiornamento dell'Albo in 
parola, in sede di determinazione dei turni di reperibilità, qualora pervengano entro il giorno 
30/04/2023, le nuove istanze di inclusione da parte delle Imprese che abbiano provveduto 
all'acquisizione e adeguamento dei requisiti richiesti dal nuovo Regolamento Regionale n. 
8/2015;

6) di stabilire che in caso di decadenza dei requisiti richiesti dal nuovo Regolamento Regionale 
n. 8/2015, l'Albo in parola e la conseguente turnazione, potranno subire variazioni;

7) di trasmettere copia del presente atto:
• all'Area Innovazione e Sviluppo - 2^ Unità Organizzativa Servizi per la Competitività Economica e 

Territoriale, Attività Produttive, Mercati, Fiere, Agricoltura, SUAP,
• al Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi,
• al Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende Partecipate, Economato, Tributi,
• a tutte le Forze dell'Ordine (Settore Vigilanza e Protezione Civile - Polizia Municipale, 

Commissariato di P.S., Comando dei Carabinieri, Guardia di Finanza, Compartimento della Polizia 
Stradale di Bari),

• alla ASL BAT,
• alle ditte incluse nell’Albo delle Imprese che svolgono il Servizio di Trasporto Funebre nel Comune 

di Andria,
• al gestore dei Servizi Cimiteriali del Comune di Andria “San Riccardo s.r.l”., sede legale Via 

Dell'Arcoveggio n° 74 – 40129 Bologna e alla unità locale presso il Cimitero Comunale di Andria;



Pagina 6 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della 
norma recata dall'art.147 bis del  D.Lgs 267/2000;

9) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on-line ai fini 
della generale conoscenza.    
 

 



Pagina 7 di 7  - Det. N.  4038 del  22/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4038 DEL 22/11/2022

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO DELLE IMPRESE CHE SVOLGONO IL SERVIZIO DI 
TRASPORTO FUNEBRE NEL COMUNE DI ANDRIA. TURNI DI REPERIBILITÀ PER IL 
SEMESTRE DICEMBRE 2022/ MAGGIO 2023.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed 
Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, Espropri, Patrimonio e Demanio

SARCINELLI ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


